
 
 

Vytvořeno  31.10.2014 9:25:55 1

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 
v platném znění. Osobní údaje jsou v souladu s § 16, § 17 a § 95 zákona č. 128/2000 
Sb.,o obcích v platném znění. 

. 
 

bod jednání číslo    28  
 
 

 
Příspěvek do 33. sch ůze Rady m ěsta Ku řimi konané dne 24.09.2014  
 
Smlouva o bezúplatném p řevodu majetku státu poskytnutého pro podporu 
výkonu agendy pomoci v hmotné nouzi 
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

 A-smlouva 
B- seznam majetku  

 
Materiál předkládá:  Mgr. Ing. Drago Sukalovský - Starosta 

 
Materiál zpracoval:  Bc. Radek Jízdný - Informatik 

 
 
 
Důvodová zpráva:  
 

Dne 25. 10. 2013 zaslal na výzvu MPSV zajišťující odbor městského úřadu inventurní soupis 
zapůjčeného majetku spolu se stanoviskem a zažádal dle uvedených pokynů o bezúplatný převod 
nepotřebného majetku státu do vlastnictví města Kuřimi. Nyní byla tato žádost ze strany Ministerstva 
práce a sociálních věcí schválena a radě města je předkládána ke schválení „Smlouva o bezúplatném 
převodu majetku“, který byl v letech 2006 až 2011 poskytnut pro podporu výkonu činnosti v přenesené 
působnosti státu v souladu s § 52 odst. 3 zákona č.111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění 
pozdějších předpisů. Uvedená smlouva je přílohou č. 1. V příloze č. 2, která je nedílnou součástí této 
smlouvy, je uveden seznam bezúplatně převáděného majetku (hardware a software). Celkově se 
jedná o 6 kompletních počítačových sestav, včetně laserových tiskáren, snímačů čarových kódů a 
nezbytného systémového software Windows XP PRO v souhrnné účetní hodnotě 172.246,- Kč. 
Uvedený majetek je a dále bude v užívání na odboru sociálních věcí a prevence a slouží k zajištění 
běžného výkonu jejich činnosti. Je nutno dodat, že schválením uvedeného znění smlouvy se napraví 
nynější neupravený právní vztah k uvedenému majetku. Smlouva o výpůjčce skončila k 31. 12. 2013. 
 
 
Návrh na usnesení: 
 

RM  s c h v a l u j e   uzavření smlouvy o bezúplatném převodu majetku státu mezi Českou 
republikou - Ministerstvem práce a sociálních věcí, Na Poříčním právu 376/1, 128 01 Praha 2, IČ 
00551023, a městem Kuřim, Jungmannova 968/75, 664 34 Kuřim, IČ 00281964, jejímž předmětem je 
bezúplatný převod nepotřebného majetku v souhrnné účetní hodnotě 172.246 Kč. 
 
Termín plnění: 30. 9. 2014 (KÚ) 
  



 
 

Vytvořeno  31.10.2014 9:25:55 2

 
 
 



Inv. Čís. Název Účet 

evidence

Cena 

pořizovací

Cena 

příslušenst

ví

Dat. 

Zařazení

Objekt náz. Objekt Místnost Počet

X-00075548-01 PC HP DC 7700 SFF 512MB 0280009 24 471,00 12 964,00 6.11.2006 Kuřim 110302 1103023 1

X-00075548-02 MONITOR TFT FP L1740 17" 0280009 0 6 747,00 6.11.2006 Kuřim 110302 1103023 1

X-00075548-03 KLÁVESNICE 0280009 0 357,00 6.11.2006 Kuřim 110302 1103023 1

X-00075548-04 MYŠ 0280009 0 357,00 6.11.2006 Kuřim 110302 1103023 1

X-00075548-05 SW WIN XP PRO CZ 0280009 0 4 046,00 6.11.2006 Kuřim 110302 1103023 1

X-00075549-01 PC HP DC 7700 SFF 512MB 0280009 24 471,00 12 964,00 6.11.2006 Kuřim 110302 1103023 1

X-00075549-04 MYŠ 0280009 0 357,00 6.11.2006 Kuřim 110302 1103023 1

X-00075549-05 SW WIN XP PRO CZ 0280009 0 4 046,00 6.11.2006 Kuřim 110302 1103023 1

X-00075550-01 PC HP DC 7700 SFF 512MB 0280009 24 471,00 12 964,00 6.11.2006 Kuřim 110302 1103023 1

X-00075550-02 MONITOR TFT FP L1740 17" 0280009 0 6 747,00 6.11.2006 Kuřim 110302 1103023 1

X-00075550-03 KLÁVESNICE 0280009 0 357,00 6.11.2006 Kuřim 110302 1103023 1

X-00075550-04 MYŠ 0280009 0 357,00 6.11.2006 Kuřim 110302 1103023 1

X-00075550-05 SW WIN XP PRO CZ 0280009 0 4 046,00 6.11.2006 Kuřim 110302 1103023 1

X-00075552-01 PC HP DC 7700 SFF 512MB 0280009 24 471,00 12 964,00 6.11.2006 Kuřim 110302 1103023 1

X-00075552-02 MONITOR TFT FP L1740 17" 0280009 0 6 747,00 6.11.2006 Kuřim 110302 1103023 1

X-00075552-03 KLÁVESNICE 0280009 0 357,00 6.11.2006 Kuřim 110302 1103023 1

X-00075552-04 MYŠ 0280009 0 357,00 6.11.2006 Kuřim 110302 1103023 1

X-00075552-05 SW WIN XP PRO CZ 0280009 0 4 046,00 6.11.2006 Kuřim 110302 1103023 1

X-00075553-01 PC HP DC 7700 SFF 512MB 0280009 24 471,00 12 964,00 6.11.2006 Kuřim 110302 1103023 1

X-00075553-02 MONITOR TFT FP L1740 17" 0280009 0 6 747,00 6.11.2006 Kuřim 110302 1103023 1

X-00075553-03 KLÁVESNICE 0280009 0 357,00 6.11.2006 Kuřim 110302 1103023 1

X-00075553-04 MYŠ 0280009 0 357,00 6.11.2006 Kuřim 110302 1103023 1

X-00075553-05 SW WIN XP PRO CZ 0280009 0 4 046,00 6.11.2006 Kuřim 110302 1103023 1

X-00075554-01 PC HP DC 7700 SFF 512MB 0280009 24 471,00 12 964,00 6.11.2006 Kuřim 110302 1103023 1

X-00075554-02 MONITOR TFT FP L1740 17" 0280009 0 6 747,00 6.11.2006 Kuřim 110302 1103023 1

X-00075554-03 KLÁVESNICE 0280009 0 357,00 6.11.2006 Kuřim 110302 1103023 1

X-00075554-04 MYŠ 0280009 0 357,00 6.11.2006 Kuřim 110302 1103023 1

X-00075554-05 SW WIN XP PRO CZ 0280009 0 4 046,00 6.11.2006 Kuřim 110302 1103023 1

X-00083535-00 TISKÁRNA DELL 1710 LASER 0280009 4 165,00 4 165,00 16.11.2006 Kuřim 110302 1103023 1

X-00083538-00 TISKÁRNA DELL 1710 LASER 0280009 4 165,00 4 165,00 16.11.2006 Kuřim 110302 1103023 1

X-00083540-00 TISKÁRNA DELL 1710 LASER 0280009 4 165,00 4 165,00 16.11.2006 Kuřim 110302 1103023 1

X-00083541-00 TISKÁRNA DELL 1710 LASER 0280009 4 165,00 4 165,00 16.11.2006 Kuřim 110302 1103023 1

Z-00037604-00 SNÍMAČ ČÁROVÉHO KÓDU CCD 1000 9020029 2 023,00 2 023,00 31.10.2006 Kuřim 110302 1103023 1

Z-00037605-00 SNÍMAČ ČÁROVÉHO KÓDU CCD 1000 9020029 2 023,00 2 023,00 31.10.2006 Kuřim 110302 1103023 1

Z-00037606-00 SNÍMAČ ČÁROVÉHO KÓDU CCD 1000 9020029 2 023,00 2 023,00 31.10.2006 Kuřim 110302 1103023 1

Z-00037607-00 SNÍMAČ ČÁROVÉHO KÓDU CCD 1000 9020029 2 023,00 2 023,00 31.10.2006 Kuřim 110302 1103023 1

Z-00037608-00 SNÍMAČ ČÁROVÉHO KÓDU CCD 1000 9020029 2 023,00 2 023,00 31.10.2006 Kuřim 110302 1103023 1

Z-00037609-00 SNÍMAČ ČÁROVÉHO KÓDU CCD 1000 9020029 2 023,00 2 023,00 31.10.2006 Kuřim 110302 1103023 1

Z-00048494-00 PAMĚŤ HP 1GB PC2-6400 DIMM 9020029 621 621,00 23.4.2009 Kuřim 110302 1103023 1

Z-00048496-00 PAMĚŤ HP 1GB PC2-6400 DIMM 9020029 621 621,00 23.4.2009 Kuřim 110302 1103023 1

Z-00048497-00 PAMĚŤ HP 1GB PC2-6400 DIMM 9020029 621 621,00 23.4.2009 Kuřim 110302 1103023 1

Z-00048498-00 PAMĚŤ HP 1GB PC2-6400 DIMM 9020029 621 621,00 23.4.2009 Kuřim 110302 1103023 1

Z-00048499-00 PAMĚŤ HP 1GB PC2-6400 DIMM 9020029 621 621,00 23.4.2009 Kuřim 110302 1103023 1

Z-00048500-00 PAMĚŤ HP 1GB PC2-6400 DIMM 9020029 621 621,00 23.4.2009 Kuřim 110302 1103023 1

179 350,00 172 246,00 44



Inv. Čís. Název Účet evidence Cena pořizovací Cena příslušenství Dat. Zařazení Objekt náz. Objekt Místnost Poče

t

I0017634100 SW OFFICE WIN32 EEL LIC/SA MVL 9010000 6 374,00 6 374,00 29.08.2007 Kuřim 110302 1103023 1

I0017634200 SW OFFICE WIN32 EEL LIC/SA MVL 9010000 6 374,00 6 374,00 29.08.2007 Kuřim 110302 1103023 1

I0017634300 SW OFFICE WIN32 EEL LIC/SA MVL 9010000 6 374,00 6 374,00 29.08.2007 Kuřim 110302 1103023 1

I0017634500 SW OFFICE WIN32 EEL LIC/SA MVL 9010000 6 374,00 6 374,00 29.08.2007 Kuřim 110302 1103023 1

I0017634600 SW OFFICE WIN32 EEL LIC/SA MVL 9010000 6 374,00 6 374,00 29.08.2007 Kuřim 110302 1103023 1

I0017634700 SW OFFICE WIN32 EEL LIC/SA MVL 9010000 6 374,00 6 374,00 29.08.2007 Kuřim 110302 1103023 1

I0018035100 SW WXP PRO EEL UPG/SA PACK MVL 9010000 2 269,00 2 269,00 29.08.2007 Kuřim 110302 1103023 1

I0018035200 SW WXP PRO EEL UPG/SA PACK MVL 9010000 2 269,00 2 269,00 29.08.2007 Kuřim 110302 1103023 1

I0018035300 SW WXP PRO EEL UPG/SA PACK MVL 9010000 2 269,00 2 269,00 29.08.2007 Kuřim 110302 1103023 1

I0018035500 SW WXP PRO EEL UPG/SA PACK MVL 9010000 2 269,00 2 269,00 29.08.2007 Kuřim 110302 1103023 1

I0018035600 SW WXP PRO EEL UPG/SA PACK MVL 9010000 2 269,00 2 269,00 29.08.2007 Kuřim 110302 1103023 1

I0018035700 SW WXP PRO EEL UPG/SA PACK MVL 9010000 2 269,00 2 269,00 29.08.2007 Kuřim 110302 1103023 1

I0018427400 SW CORE CAL EEL LIC/SA PACK MV 9010000 3 133,00 3 133,00 29.08.2007 Kuřim 110302 1103023 1

I0018427500 SW CORE CAL EEL LIC/SA PACK MV 9010000 3 133,00 3 133,00 29.08.2007 Kuřim 110302 1103023 1

I0018427600 SW CORE CAL EEL LIC/SA PACK MV 9010000 3 133,00 3 133,00 29.08.2007 Kuřim 110302 1103023 1

I0018427800 SW CORE CAL EEL LIC/SA PACK MV 9010000 3 133,00 3 133,00 29.08.2007 Kuřim 110302 1103023 1

I0018427900 SW CORE CAL EEL LIC/SA PACK MV 9010000 3 133,00 3 133,00 29.08.2007 Kuřim 110302 1103023 1

I0018428000 SW CORE CAL EEL LIC/SA PACK MV 9010000 3 133,00 3 133,00 29.08.2007 Kuřim 110302 1103023 1

70 656,00 70 656,00 18



 1 

Smlouva o bezúplatném p řevodu majetku státu č. _____ /2014 
 

uzavřená dle ust. § 22 odst.2  zákona č. 219/2000 Sb. o majetku České republiky     
a jejím vystupování v právních vztazích, v platném znění a § 14 a násl. vyhlášky       
č. 62/2001 Sb., o hospodaření organizačních složek státu a státních organizací 
s majetkem státu, v platném znění  
 
 
Převodce: 
 
Název:  Česká republika – Ministerstvo práce a sociálních věcí 
Sídlo:   Na Poříčním právu 376/1, 128 01 Praha 2 
Jednající:             Robin Povšík, náměstek ministryně pro řízení úřadu 
IČ:   00551023 
 
a 
 
Nabyvatel: 
 
Název:  Město Kuřim  
Sídlo:  Jungmannova 968/75, 664 34 Kuřim 
Jednající:  Mgr. Ing. Drago Sukalovský, starosta města Kuřimi 
IČ:   00281964 
 

 
Čl. 1 

 
1. Převodce je na základě zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a 

jejím vystupování v právních vztazích, v platném znění (dále jen „zákon“) a 
vyhlášky č. 62/2001 Sb., o hospodaření organizačních složek státu a státních 
organizací s majetkem státu, v platném znění (dále jen „vyhláška“) příslušný 
hospodařit s majetkem státu, uvedeným v příloze této smlouvy, která je její 
nedílnou součástí.  

 
2. Pořizovací cena včetně příslušenství tohoto majetku dle účetní evidence 

převodce činí ke dni podpisu této smlouvy 172.246,- Kč, (slovy: 
stosedmdesátdvatisíc dvěstěčtyřicetšest korun českých) 
 

 
Čl. 2 

 
1. Převodce touto smlouvou předává bezúplatně nabyvateli majetek uvedený 

v příloze této smlouvy a nabyvatel je do svého vlastnictví přijímá. Nabyvatel 
bere výslovně na vědomí, že předmětem převodu je pouze přístrojové 
vybavení (hardware), nikoli jakékoli programové vybavení, které je ve 
vlastnictví převodce nebo k němuž má převodce užívací právo (licenci).   
 

2. Nabyvatel bere na vědomí, že na přebíraném přístrojovém vybavení se může 
nacházet určité softwarové (dále jen SW) vybavení nebo datový obsah, ke 
kterému nabyvatel nemá právní vztah. Nabyvatel se zavazuje, že takovéto SW 



 2 

vybavení a datový obsah neprodleně a nevratným způsobem odstraní na 
vlastní náklady. 
 

3. Z ustanovení bodu 2. je vyjmut SW typu operační systém od firmy 
MICROSOFT vedený pod licencí typu OEM (Original Equipment 
Manufacturer). Nabyvatel je plně srozuměn s tím, že licence pořízená formou 
OEM zůstává po celou dobu užívání produktu vázána na předávané 
přístrojové vybavení, na kterém byl SW prvotně nainstalován. Kód licence 
OEM pro operační systém je vyznačena na stroji štítkem autorizace COA. 
Nebude-li kód tohoto štítku souhlasit s kódem operačního systému, zavazuje 
se nabyvatel operační systém nevratně a trvale odstranit z převzatého 
přístrojového vybavení (hardware). Současně nabyvatel bere na vědomí 
obsah OEM licence na software a bude respektovat jeho ustanovení. Zejména 
pak, že SW podle OEM s tímto hardwarem může být dále prodán nebo 
převeden na dalšího uživatele a že software pořízený formou OEM práv nelze 
přeinstalovat na jiné zařízení. V případě likvidace zařízení nebo jeho vyřazení 
základní provozní desky počítače dochází zároveň k zániku této licence OEM.  

 
4. Majetek se předává v souladu s § 22 odst. 2 zákona bezúplatně, neboť se tak 

děje ve veřejném zájmu, k výkonu státní správy v přenesené působnosti pro 
zajištění činnosti v agendách sociální práce asociálně-právní ochraně dětí. 

 
5. Nabyvatel se zavazuje, že po dobu dvou let ode dne platnosti této smlouvy 

tento majetek nezcizí a bude jej využívat pouze k účelům ve veřejném zájmu, 
uvedeným v bodě 2. tohoto článku.  
 

6. Nabyvatel bere na vědomí, že počítačové sestavy, které jsou předmětem této 
smlouvy, mohou obsahovat určitý obsah dat. Nabyvatel se zavazuje tento 
obsah odstranit do 30 dnů od převzetí.  

 
7. V případě, že nabyvatel poruší některou z povinností podle předchozích bodů, 

zaplatí jednorázově do třiceti dnů ode dne doručení písemné výzvy převodce 
smluvní pokutu ve výši 30.000,- Kč. Písemná výzva k zaplacení smluvní 
pokuty musí obsahovat konkrétní popis důvodů uložení smluvní pokuty a 
informaci o způsobu její úhrady.  

 
      

Čl. 3 
 

1. Převodce prohlašuje, že převáděný majetek nemá ani právní ani skutečné 
závady a jeho technický stav odpovídá obvyklému hospodaření. 
 

2. Nabyvatel prohlašuje, že je mu znám skutečný technický stav převáděného 
majetku a že s převodem souhlasí. 

 
 

Čl. 4 
 

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti podpisem a převzetím smluvními 
stranami. 

 



 3 

2. Tato smlouva je sepsána ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž 
každá smluvní strana obdrží po jednom vyhotovení. 
 

3. Tato smlouva je uzavřena v souladu s RM č.33 ze dne 24.9.2014 usnesením 
č.XX/2014 
 

 
 
 
 
 
 
V Praze dne:       V Kuřimi  dne: 31.10.2014 
 
 
 
 
 
…………………………………..    ………………………………… 
Převodce (podpis, razítko)     Nabyvatel (podpis, razítko) 
 
        Mgr. Ing. Drago Sukalovský
        

 
 

 
 
 


	__KNS__0
	__KNS__1
	__KNS__2

